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Takao började först med att träna judo men i gymnasiet blev det kendo i stället fram till 1973. Sen 

gjorde han uppehåll, flyttade till Sverige 1979 och kunde först återuppta kendon 1983 när han 

började träna hos Komaki-sensei i Komaki Iai Kendoförening. Träning där bestod av en mix av kendo, 

iaido och jodo, ofta fyra träningar i veckan. Så småningom flyttade kendoträningen till Södra 

Budoklubben i Gubbängen. Takao med sina träningskamrater Peter Wahlberg och Hans Södergren 

ville ha mer utbyte än en klubb kunde ge och började då träna runt på övriga klubbar i Stockholm. 

 

Foto 1 - Aegg Cupen 1986; Takao Momiyama silvermedaljör 



Han ställde även upp som nybörjartränare i FSKA tillsammans med Sven Isaksson. Elev den terminen 

var bland annat Nils Björkegård. Takao tävlade aktivt i kendo under denna period och hjälpte till att 

hålla kendoläger i bland annat Göteborg. Runt 1995 började Takao fasa ut kendoträningen för att 

fokusera mer på iaidon och jodon. 

 

Foto 2 – Takao Momiyama, sittande tvåa fr h, tillsammans med den svenska delegationen vid EM 1990 i Berlin 

Under åren på slutet av 80-talet och början av 90-talet var Takao behjälplig med att se till att hitresta 

japanska rikstränare fick ett så bra mottagande som möjligt. Han var också internationell domare och 

ställde upp i alla EM från 1987 till 1993 förutom Barcelona EM 1992. Takao var också ende svenske 

representant vid Kitamoto-lägret 1986. 

1987 bildade Takao tillsamamns med Istvan Gubas ZenKobudo Centrum där de tränade jodo Shindo 

Muso Ryu och Zen Ken Ren skolorna samt Muso Shinden Ryu iaido under ledning av Ishido-sensei. 

Ishido-sensei besöker han fortfarande minst två gånger per år i Japan. Takao var tidigt aktiv som 

domare när tävlingar startades upp inom iaido, 25 år, och jodo, 20 år, själv tävlade han bara en gång 

2004. 2006 startade han Glimminge Budokan och kulturförening 2006 i Österlen men den lades ner 

2022. Han medlem i Koshinkan i Falkenberg från slutet av 2022 

För närvarande innehar han graden 7 Dan Kyoshi i både iaido och jodo. I kendo har han 5 Dan men 

funderar på att gå upp för 6 Dan och därför finns rustningen prydligt upplagd redo för träning i hans 

lilla dojo på Österlen. 

De två mest minnesvärda ögonblicken i hans kendokarriär är dels den gång på påsklägret i Upplands 

Väsby då Kurihar-sensei fick alla att göre 1000 suburi. Det andra är när Sverige mycket överrraskande 

tog lag-EM guld i Amsterdam 1989. 

 



 

Foto 3 - Takao Momiyama som domare vid SM i jodo 2009 

Som främsta svenska kendoka framhåller han Mats Walqvist, Nils Björkegård och Kumi Sato. 

Det är främst två riksinstruktörer som gjort mest intryck på honom. Muraoka-sensei vars fighting 

spirit och energi ledde fram till de svenska lag-guldet. Denne var principfast när han kom till Sverige 

”jag dricker ingen alkohol förrän Sverige vinner”. Den andre var Ishigamori-sensei som Takao 

betecknar som den mjukaste som han sett leda en träning. 

 

 

 

 

Nedtecknat av Hans Lundberg i juni 2023 

 

 

 

 

 


